

Ejendomsselskabet JT-Juelsminde A/S

**Gesagervej 93
8722 Hedensted**

CVR-nr. 25 52 83 87

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/03 2017

Preben Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet JT-Juelsminde A/S
Gesagervej 93
8722 Hedensted

CVR-nr.: 25 52 83 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Henrik Lundum, formand
Erik Skou
Kaj Wohlert
Ole Frydensbjerg Petersen
Anders Kjær Jørgensen
Knud Skou

Direktion

Preben Rauff, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i samt udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Kapitalforhold og fortsat drift

Der henvises til årsregnskabets note 1.

Selskabet har tabt sin egenkapital ved udgangen af 2016, hvorefter selskabets forpligtelser pr. 31. december 2016 overstiger selskabets aktiver. Det er ledelsens vurdering, at kapitalforholdene kan reetableres gennem driften de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 590.497, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 10.627.929.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.533.202	3.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(2.443.297)</u>	<u>(2.443)</u>
Resultat før finansielle poster		1.089.905	1.016
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(265)
Finansielle indtægter		0	268
Finansielle omkostninger		<u>(1.844.100)</u>	<u>(1.983)</u>
Resultat før skat		(754.195)	(964)
Skat af årets resultat	4	<u>163.698</u>	<u>121</u>
Årets resultat		<u>(590.497)</u>	<u>(843)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(590.497)</u>	<u>(843)</u>
		<u>(590.497)</u>	<u>(843)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		25.247.239	27.691
Materielle anlægsaktiver	5	<u>25.247.239</u>	<u>27.691</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.247.239</u>	<u>27.691</u>
Andre tilgodehavender		15.817	14
Udskudt skatteaktiv		717.200	180
Tilgodehavender		<u>733.017</u>	<u>194</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>49</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>733.017</u>	<u>243</u>
Aktiver i alt		<u>25.980.256</u>	<u>27.934</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>(11.127.929)</u>	<u>(10.783)</u>
Egenkapital	6	<u>(10.627.929)</u>	<u>(10.283)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		25.040.712	26.782
Andre kreditinstitutter		3.253.151	3.395
Anden gæld		<u>92.243</u>	<u>120</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>28.386.106</u>	<u>30.297</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.195.000	2.240
Kreditinstitutter		3.342.313	3.176
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.676.783	681
Selskabsskat		443.344	564
Anden gæld		564.639	1.027
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>232</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.222.079</u>	<u>7.920</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.608.185</u>	<u>38.217</u>
Passiver i alt		<u>25.980.256</u>	<u>27.934</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	(10.784.082)	(10.284.082)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	316.192	316.192
Årets resultat	0	(590.497)	(590.497)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(69.542)	(69.542)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	(11.127.929)	(10.627.929)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(590.497)	(843)
Reguleringer		4.123.699	4.301
Ændring i driftskapital		<u>50.843</u>	<u>147</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.584.045	3.605
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.844.100)</u>	<u>(1.714)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.739.945	1.891
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(25)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>450</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	425
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		<u>(1.954.833)</u>	<u>(1.702)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.954.833)	(1.702)
Ændring i likvider		(214.888)	614
Likvide beholdninger		49.104	0
Kassekredit		<u>(3.176.529)</u>	<u>(3.742)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(3.127.425)</u>	<u>(3.742)</u>
Likvider 31. december 2016		(3.342.313)	(3.128)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	49
Kassekredit		<u>(3.342.313)</u>	<u>(3.177)</u>
Likvider 31. december 2016		(3.342.313)	(3.128)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har udarbejdet årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift (going concern) på baggrund af en forventning om, at selskabet fremover vil være overskudsgivende og i stand til at servicere sine gældsforpligtelser. Der er herudover modtaget tilsagn fra pengeinstitutterne om at stille kreditfaciliteter til rådighed til at finansiere den forventede drift, som er afspejlet i selskabets budget for regnskabsåret 2017. Der kan være usikkerhed knyttet til vurderingen heraf, da flere forhold af betydning for den fortsatte drift er uden for ledelsens indflydelse.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Nogle regnskabsposter kan ikke måles med sikkerhed, men alene skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der foreligger på tidspunktet for regnskabsafleggelsen. Det kan være nødvendigt, at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer af de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af supplerende informationer, yderligere erfaringer eller efterfølgende begivenheder.

Der er knyttet væsentlig usikkerhed til værdiansættelsen af grunde og bygninger. Der er derfor foretaget en test af grunde og bygningernes genindvindingsværdi med udgangspunkt i budgettet for 2017. Genindvindingsværdien er opgjort på baggrund af en beregning af nettosalgsværdien. Den vigtigste faktor ved opgørelse af nettosalgsværdien er forrentningskravet. Det gennemsnitlige forrentningskrav er fastsat til 9,25 % for erhvervsejendomme.

Nedskrivningstesten viste, at genindvindingsværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2016, idet driften fremadrettet forventes at generere likviditet, der kan opfylde det fastsatte afkastningskrav. Ledelsen har derfor valgt at fastholde den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger.

Det skal bemærkes, at der med de aktuelle forhold på ejendomsmarkedet, hvor udbud og efterspørgsel i perioden synes at have været sat ud af kraft, og der samtidig hermed kun har været et begrænset antal af transaktioner i fri handel i Midt- og Østjylland, er værdiansættelsen af genindvindingsværdien behæftet med større usikkerhed en normalt.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.443.297	2.443
	<u>2.443.297</u>	<u>2.443</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	2.443.297	2.443
	<u>2.443.297</u>	<u>2.443</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	443.344	416
Årets udskudte skat	(537.500)	(537)
	<u>(94.156)</u>	<u>(121)</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	(163.698)	(121)
Skat af egenkapitalbevægelser	69.542	0
	<u>(94.156)</u>	<u>(121)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2016	51.440.734
Kostpris 31. december 2016	51.440.734
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	23.750.199
Årets afskrivninger	2.443.296
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	26.193.495
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	25.247.239

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør kr. 41.280.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	29.021.539	27.235.712	2.195.000	17.340.666
Andre kreditinstitutter	3.395.064	3.253.151	0	3.253.151
Anden gæld	119.336	92.243	0	0
	32.535.939	30.581.106	2.195.000	20.593.817

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for pengeinstitutters mellemværende med tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 27.236, er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 25.247.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter, er der stillet skadesløsbrev på t.kr. 3.250 samt ejerpantebreve på t.kr. 29.989.

Til sikkerhed for Juelsminde Trælast A/S' mellemværende med pengeinstitut, er der stillet ejerpantebrev på t.kr. 2.200.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Udleje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje t.kr. 3.843.

Administrationshonorar, årlig omkostninger t.kr. 120.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.